ido da Rocha

ador — PSB

te/)(46ca h 0.4a - SP
_ :?(//,ttwLçy-aet/FLCtiCiO, 6&vieChaCt -

INDICAÇÃO Camara

Municipal cie Ibitinga 11111111111111N11111111 Protocolo Geral n°
5229/2019 Data: 16/12/2019

Horário: 17:40 Legislativo - ING
1196/2019

INDICA QUE A EXECUTIVA MUNICIPAL REALIZE VISTORIAS EM RELAÇÃO A CARROS

ABANDONADOS NO JARDIM VERONA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO a
Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando que a mesma envie aos conhecimentos do setor

responsável, tendo em vista o que segue:

SUGERE SERVIÇOS DE VISTORIAS REFERENTES A CARROS ABANDONADOS NA AVENIDA

SETÍMIO MONTANARI, NO JARDIM VERONA.

JUSTIFICATIVA: Veículos abandonados apresentam riscos à saúde pública, pois acabam virando

depósito de lixo e de água parada, que, certamente, atrai vetores de transmissão de doenças,

incluindo a dengue. Além da poluição visual, o prejuízo estético à cidade e o risco de acidentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de dezembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1